Pašić, međutim, nije prihvatio.

Iz jednog ličnog pisma koje je krajem 1916. Pašićev »privatni sekretar za Jugoslovenske stvari« Lj. Nešić s Krfa uputio J. Cvijiću mogle bi se eventualno naslutiti i Pašićeve dileme u tom razdoblju. U pomenutom pismu (od 14/1. decembra 1916) mladi Nešić, izlažući Cvijiću svoja razmišljanja i svoja dvoumljenja, moli Cvijića za pomoć i savete, jer njemu (Nešiću) izgleda da se već tada »cela naša Jugoslovenska stvar, odnosno propaganda za nju, odveć deplasirala na Zapad.